
Администрация Сямженского муниципального  округа
Вологодской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2023  № 537
 с. Сямжа Вологодской области

Об утверждении функциональных обязан-
ностей  начальника  спасательной службы 
оповещения и связи Гражданской оборо-
ны Сямженского муниципального округа

В соответствии с постановлением администрации Сямженского муници-
пального округа от 20.04.2023 года  № 268 «Об утверждении Положения о спа-
сательной службе оповещения и связи гражданской обороны Сямженского му-
ниципального округа», руководствуясь Уставом Сямженского муниципального 
округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  функциональные  обязанности  начальника  спасательной 
службы оповещения и связи ГО Сямженского муниципального округа согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Сямженско-
го муниципального района от 14.09.2020 № 248 «Об утверждении функцио-
нальных обязанностей начальника спасательной службы оповещения и связи 
Гражданской обороны Сямженского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном 

сайте Сямженского муниципального округа  https  ://35  syamzhenskij  .  gosuslugi  .  ru  в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                 С.Н. Лашков 
            

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru/


2

               Приложение 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального округа
                                                                                                     от 09.08.2023  № 537

УТВЕРЖДАЮ
Глава Сямженского муниципального округа

_________________С.Н. Лашков
«___»_______________2023 года

Функциональные обязанности начальника 
спасательной службы оповещения и связи Гражданской обороны 

 Сямженского муниципального округа

Начальник спасательной службы оповещения и связи Гражданской обо-
роны Сямженского   муниципального  округа   (далее  –  Службы)  в  пределах 
своих полномочий:

1) издает в рамках своей компетенции нормативно-правовые акты, обяза-
тельные для исполнения спасательными службами оповещения и связи потен-
циально-опасных  объектов  округа,  предприятиями  и  организациями  связи  и 
телерадиовещания, независимо от их организационно-правовой формы;

2) утверждает и вводит в действие в установленном порядке план обеспе-
чения мероприятий гражданской обороны Службы;

3) организует управление подчиненными силами и средствами Службы, 
их всестороннее обеспечение для участия в проведении аварийно-спасательных 
и других неотложных работ (далее – АСДНР) в районе возникшей ЧС;

4) представляет Службу во взаимоотношениях с органами исполнитель-
ной государственной власти области, предприятиями и организациями района, 
ведет переговоры и в установленном порядке подписывает соглашения и прото-
колы о взаимодействии и сотрудничестве по вопросам, связанным с выполне-
нием задач Службы.

Как непосредственный руководитель Службы отвечает за:
1) распределение обязанностей по направлениям профессиональной дея-

тельности между должностными лицами, входящими в состав штаба спасатель-
ной службы;

2) выполнение стоящих перед Службой задач и своевременную эвакуа-
цию сотрудников службы в защитные сооружения;

3) проведение мероприятий по повышению устойчивости работы объек-
тов, сооружений и линий связи, а также системы оповещения в мирное и воен-
ное время;

4) организацию и поддержание взаимодействия с другими спасательными 
службами,  органами  управления  гражданской  обороной,  органами  военного 
управления при планировании и проведении АСДНР при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий, а также вследствие ЧС природного и тех-
ногенного характера;



3

5) организацию управления и связи силами и средствами  при проведении 
АСДНР по ликвидации ЧС  на территории округа в мирное и военное время;

6) подготовку предложений в проект решения  руководителя ГО муници-
пального округа по выполнению задач службы; 

7) обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну.

                                          
               


	Приложение

